
1/9 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání Výkonného výboru OSH Trutnov 

konaného 09. února 2023 od 16:00 hod. v kanceláři OSH Trutnov 

Členové výkonného výboru 

Jan Černý JČE P Bc. Václav Schreier (1) VSC O 

RNDr. Mgr. Ing. Lukáš Petr, MBA LPE P Vít Vondra (2) VVO P 

Julie Burdychová JBU P Pavel Borůvka (3) PBO P 

Martin Matoušek MMA P Jiří Beran (4) JBE P 

Petr Řehůřek PŘE P Petr Čtvrtečka (5) PČT P 

Bc. Petr Hepnar PHE P Jiří Dufek (6) JDU P 

Tereza Pelcová (kancelář) PTE P Bc. Dana Čápová (7) DČA P 

Josef Jiránek (OKRR) JJI P Bc. Vratislav Lánský (8) VLA P 

   František Podolník (9) FPO O 

Hosté 

Ivan Kraus IKR N Aleš Hejna  AHE P 

Bc. Anna Volšičková AVO N    

P – přítomen, O – omluven, N – nepřítomen 

Jednání svolal starosta OSH Trutnov s tímto programem: 

1. Zahájení, schválení nahrávání zasedání a programu, případné doplnění, volba zapisovatele a 
ověřovatelů zápisu. 

2. Letní tábor 

3. Stálé body k jednání, viz plán práce a Informace z odborných rad a vyšších orgánů SH ČMS. 

4. Stav účtu k 31.01.2023 a stav účetnictví. 

5. Čerpání rozpočtu 2022 

6. Informace o průběhu inventarizace 

7. Oslavy výročí a založení SDH v roce 2023 

8. Schválení kalendáře soutěží a jiných akcí na rok 2023 

9. Výsledky roku 2022 - statistika 



2/9 

 

10. Vyhodnocení průběhu VVH SDH 

11. Informace o VVH okrsků 

12. Prevence – události za rok 2022 – statistika požárů 

13. Různé. Shromáždění 

 

1. Zahájení, schválení nahrávání zasedání a programu, případné doplnění, volba zapisovatele a 

ověřovatelů zápisu  

Doplnění programu: Od příštího jednání doplnit do programu Kontrola zápisu z minulého jednání. 

Usnesení č.2023/08 VV schvaluje nahrávání zasedání a zaslání záznamu ověřovatelům zápisu.  

Schváleno všemi hlasy. Pro: 12, Proti: 1, Zdržel se: 0.  

 U: Pavel Borůvka rozešle záznam z jednání ověřovatelům. 

Starosta OSH Trutnov Jan Černý přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání. 

Zapisovatelem byla navržena Tereza Pelcová, ověřovateli zápisu Jiří Dufek a RNDr. Mgr. Ing. Lukáš 

Petr, MBA.  

Usnesení č.2023/09 VV schvaluje navržené ověřovatele Jiřího Dufka, RNDr. Mgr. Ing. Lukáše 

Petra, MBA. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 2.  

2. Letní tábor 

VV projednal návrh na pověření Aleše Hejny vedoucím letního tábora OSH.  

Usnesení č.2023/10 VV pověřuje Aleše Hejnu vedením letního tábora OSH. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Hlavní vedoucí informoval přítomné a stavu příprav LT, včetně nutnosti dořešení náležitostí 

pronájmu plochy, stanů apod.  

Na VV diskutován způsob pronájmu stanů v majetku OSH. Bude svoláno jednání zástupců OSH 

s vedením KSH. U: Svoláním jednání s KSH za účasti HVLT a OKRR pověřen Jan Černý.  

VV projednal cenu tábora. Bylo navržena částka 5500 Kč za účastníka tábora.  

Usnesení č.2023/11 VV schvaluje částku 5500 Kč za účastníka tábora. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 



3/9 

 

Žádost o schválení: 

Schválení směrnice tábora – příloha č.1 

Usnesení č.2023/12 VV schvaluje směrnici LT. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 

Rozpočet tábora 2023 – příloha č.2  

Usnesení č.2023/13 VV schvaluje rozpočet tábora. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 

Hlavní vedoucí LT požádal o schválení uhrazení z rozpočtu tábora školení pro vedoucí tábora 

Zuzanu Novákovou pro potřeby OSH. 

Usnesení č.2023/14 VV schvaluje vyslání a uhrazení školení z rozpočtu tábora pro vedoucího 

tábora Zuzany Novákové. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0  

Předběžně je domluvená brigáda na nátěr a stavbu plechových garáží v dubnu.  

3. Stálé body k jednání, viz plán práce a Informace z odborných rad a vyšších orgánů SH ČMS. 

OORM:  

Julie Burdychová informovala, že se rada mládeže setkala v úterý. Navrhuje ke schválení OZ na 
uzlovku dle návrhu ORM.  

Velitel soutěže – Miroslava Zubričanová, Hlavní rozhodčí – Julie Burdychová 

Rozhodčí, Pavel Erban, Bc. Petr Hepnar starší, Jaroslav Huňát, Bohuslava Hrdinová 

 

OORM žádá kancelář o zajištění diplomů, pohárů a prezenčních listin.  

Usnesení č.2023/15 VV schvaluje organizační zajištění a delegaci rozhodčích na OZ dle návrhu 

OORM.  

Schváleno všemi hlasy. Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 Na výzvu pořádání ZHVB se pro rok 2023 ozval Dubenec a na rok 2024 Hostinné. 

Informace o revizi seznamu registračních listů a kolektivů – sportovních oddílů. Nutné oslovit 
Rtyni v Podkrkonoší k odevzdání registračních listů a kopie na Náchod, protože SDH patří pod 
Trutnov. U: Jan Černý, Julie Burdychová 



4/9 

 

Rada mládeže informuje, že Ing. Veronika Borůvková čerpá mateřskou dovolenou, proto byl 

zvolen její prozatímní zástupce z okrsku č.3 Pavel Krtička. 

Dále rada mládeže a SDH Arnultovice žádá o zapůjčení časomíry na uzlovku. (1.4.2023) a na 

soutěž TFA 15. – 16.4.2023. 

Bylo zakoupeno 5 ks radiostanic, které Pavel Borůvka převzal a označí je inventárními čísly. 

Společně s pracovnicí budou zařazeny do inventárního seznamu. P. Borůvka se nadále bude 

starat o jejich údržbu, kontrolu a průběžné nabíjení. 

Z důvodu, že pracovnice kanceláře za celý rok nezaregistrovala nové rozhodčí MH do evidence, 

Dana Čápová, tak učinila za ní. Registr je tedy aktuální.  

Registrace sportovních oddílů chybí od velkého množství sborů. Je nutné zaslat nejen za 

kolektiv MH, ale také i dospělí. U: Oslovení sborů, které nemají provedené registrace, zajistí 

pracovnice kanceláře do 17.2. 

Momentálně je odevzdáno 37 registračních listů kolektivu MH a 35 registračních listů 

sportovního oddílu. U spousty registračních listů chybí jmenný seznam. 

OORR:  

Bc. Petr Hepnar informoval o vyhlášení nového termínu zkoušky Hasič III a II. 8.3.2023 a 
25.3.2023 zkoušky pro nové zájemce rozhodčích.  

 

OORP:  

Petr Řehůřek sdělil, že na radě prevence potvrdili termíny akcí:  
 
24.-25.2. 2023 Setkání ORP okresů ve Velkém Poříčí. 
17. 3. 2023 vyhodnocené soutěže v kanceláři OSH 
22. 4. 2023 seminář pro preventisty SDH obcí okresu Trutnov 
12.5.2023předání cen POODM v 16:00 na stanici HZS v Trutnově 
14. 10. 2023 seminář stanice HZS 
 

OKRR:  

Na jednání OKRR, proběhla kontrola účetnictví a hotovosti. Dále proběhne mimořádná 
schůzka Revizní rady k doplnění informací pro podání daňového přiznání. Datum bude 
upřesněn.  
 
OKRR navrhuje sestavení směrnic upravujících práci s pokladnou, účetnictvím. Bude 
předloženo dalšímu jednání VV. 
 
Informace o možnostech zasílání zpráv z jednání OKRR emailem členům VV.  
 
U: Pracovnice kanceláře dodá kopii prezenční listiny k faktuře za školení vedoucích MH 
v Radvanicích.  



5/9 

 

 
 

 

Vyšší orgány: 

Informace z jednání SHČMS 12.1.2023. 19.1.2023 VV SHČMS 

4. Stav účtu k 31.01.2023 a stav účetnictví. 

Pracovnice kanceláře seznámila přítomné se stavem účtu k 31.01.2023, který činí 691 424,- Kč. 

Stav pokladny je 32 346,- Kč. 

Usnesení č.2023/16 VV bere na vědomí stav účtu a poklady OSH Trutnov. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0.  

5. Čerpání rozpočtu za rok 2022. 

Přesunuto na další jednání.  

17:30 Petr Řehůřek opustil jednání VV z důvodu jednání VVH okrsku č. 9.  

6. Informace o průběhu inventarizace 

U: pracovnice kanceláře zaúčtuje nově pořízený DHM, DDHM a DNM do 28.2.2023 ve spolupráci 

s Ing. Dagmar Bittnerovou 

7. Oslavy a výročí založení SDH v roce 2023 

150 let SDH Bernartice     24.6.2023 

150 let SDH Dvůr Králové nad Labem  7.10.2023 

150 let SDH Horní Maršov   12.8.2023 

145 let SDH Jívka     4.8.2023 

140 let SDH Velké Svatoňovice    23.9.2023 

140 let SDH Bílá Třemešná    24.6.2023 

140 let SDH Velký Vřešťov   27.5.2023 

135 let SDH Petrovice     není znám termín 

135 let SDH Strážkovice    není znám termín 

135 let SDH Odolov     není znám termín 



6/9 

 

135 let SDH Nové Lesy     17.6.2023 

130 let SDH Klášterská Lhota    13.5.2023 

110 let SDH Kvíčala     3.6.2023 

Návrh na předání stuhy OSH sborům slavícím kulaté výročí, sborům mimo kulaté výročí předat ocenění.  

Usnesení č.2023/17 VV schvaluje pořízení a předání stuh OSH sborům slavící kulaté výročí a 

sborům slavící jiné výročí ocenění OSH.  

Schváleno všemi hlasy. Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 

8. Schválení kalendáře soutěží a jiných akcí na rok 2023 

Předložen kalendář soutěží na rok 2023– Příloha č. 3 

Usnesení č.2023/18 VV schvaluje kalendář soutěží na rok 2023.  

Schváleno všemi hlasy. Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 

9. Výsledky roku 2022 - statistika. 

Odloženo na další jednání VV.  

10. Vyhodnocení průběhu VVH SDH 

Diskuse nad VVH SDH. 

U: Žádost starosty OSH starostům okrskům o požádání sborů k dodání dokumentů za rok 2022 a 
uhrazení členských příspěvků, dle seznamu na webu OSH Trutnov. 

Informace o podané žádosti SDH Zdobín o ukončení činnosti sboru. 

Informace od SDH, že jim nejdou informace z kanceláře a dění práce VV OSH TU. 

11. Informace o VVH okrsků 

VVH okrsků aktuálně v únoru probíhají. 

12. Prevence – událost za rok 2022 – statistika požárů. 

Prezentace HZS za rok 2023 

13. Různé 



7/9 

 

Petr Řehůřek: Podal informaci o rezignaci na člena VV Františka Podolníka na funkci člena VV OSH 

Trutnov a zároveň na funkci starosty okrsku ze zdravotních důvodů. Tato rezignace již byla 

odevzdaná v kanceláři OSH. Nový starosta okrsku bude nejspíše Vilém Kaňka ze Svobody nad Úpou. 

U: Josef Jiránek zpracuje přehled dotačních titulů pro SDH a JSDH k vyvěšení na web OSH a předání 

sborům.  

Jan Černý: Od SH ČMS Historie dorazil dotazník k vyplnění. Informační portál vyplnil a odeslal JČE.  

Jan Černý: Informoval, že nás do budoucna čeká zvolit zástupce rady historie. Navrhnut byl pan 

Karel Nývlt z SDH Velké Svatoňovice, kterému bude předáno ocenění za péči o historii. Medaile mu 

byla udělena OSH TU za dlouholetou práci v oblasti hasičské historie okresu Trutnov. 

Usnesení č.2023/19 VV projednal a schválil předloženou žádosti o ocenění Karla Nývlta. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0.  

 

RNDr. Mgr. Ing. Lukáš Petr, MBA: Informoval o stavu výpočetní techniky kanceláře OSH a předložil 

návrh na zakoupení počítače (notebooku) za částku cca 8000 Kč a pořízení licence (pronájmu) na 

Office za 1790 Kč/rok.  

Usnesení č.2023/20 VV schválil zakoupení IT techniky a licence na Office 365. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0.  

Jan Černý: Informoval o pozvánce 3. setkání hasičských historiků a kronikářů.  

U: Starosta osloví pana Karla Nývlta 

Informace o revizi směrnice SHČMS I/18–2021 

Martin Matoušek, Jan Černý: Vytvořili inzerát na automobil, jsou zasílány nabídky autobazary. 

Žádost o stanovení minimální prodejní ceny na 220 000 Kč.  

Usnesení č.2023/21 VV schválil minimální hranici prodeje vozu za 220 000 Kč. 

Schváleno všemi hlasy. Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 0.  

Julie Burdychová: Informovala o nutnosti připomínkování členy VV návrhu dopisu obcím s žádostí 

o příspěvek na chod OSH.  

U: Bc. Vratislav Lánský připraví textaci o spolupráci HZS s OORR a jednotkami SDH.  

VV: Diskuse k činnosti UHS Bílé Poličany 



8/9 

 

Julie Burdychová, Bc. Dana Čápová: Je nutné udělat diplomy na ZPV, aby mohly být předány 

s poháry 4.3.2023. U: Pracovnice kanceláře vypracuje diplomy, které budou předány na školení 

rozhodčích a vedoucích MH. 

Dotace na Královéhradecký kraj se podala v posledním možném termínu a to 18.1.2023. Není 

možné, aby se to v příštích letech opakovalo. Dotační žádost byla zpracována a podána Julií 

Burdychovou, Bc. Danou Čápovou za což jim VV OSH Trutnov děkuje. Pracovnice přiznává 

nezvládnutí situace týkající se podání žádosti o dotaci pro příště si dá pozor a požádá včas o pomoc. 

Dále je potřeba zakládat zápisy z jednání orgánů s podpisy.  

Julie Burdychová: Podala informace o podané žádosti o finanční příspěvek společnosti Vitesco 

Technologies Czech Republic s.r.o. Prozatím bez žádné zpětné vazby.  

Dotazovala se na oslovení žádosti o dotaci u měst Vrchlabí, Dvůr Králové nad Labem, Trutnov. 

K těmto žádostem je potřeba dopis, který prozatím není dokončen.  

Dále zda na OSH chodí informace z SHČMS. Tereza Pelcová: Moc ne a když ano, tak ale v malém 

rozsahu. 

U: VV bude průběžně doplňovat a hlídat aktuálnost webových stránek.  

Diskutován zájezd na Pyrocar 2023. OSH nebude organizovat zájezd na Pyrocar 2023. 

U: Pracovnice kanceláře dokončí dílčí dohody pro vyúčtování roku 2022. 

Shromáždění představitelů sborů 24.3.2023.  

U: Jan Černý připraví podklady v součinnosti s kanceláří OSH. 

U: Pracovnice kanceláře pošle žádost na MěÚ pronájmu velkého sálu. 

Jan Černý: Pracovnice kanceláře má prodlouženu smlouvu na dobu určitou do 2/2024, která byla 

na minulém VV schválena. 

VV bere na vědomí informaci pracovnice kanceláře o další výdělečné činnosti k HPP. 

U: Žádáme, aby byl zápis z VV zveřejněn do 1 týdne na stránkách OSH.  

VV diskutoval nad činností kanceláře OSH. U: Pracovnice kanceláře bude neprodleně informovat o 

došlé korespondenci adresáty informací, případnou korespondenci určenou k distribuci (zprávy 

pro nižší organizační jednotky), neprodleně předá na jednotlivá SDH. 

 

 



9/9 

 

Jednání bylo ukončeno v 19:49 

 

Ověřovatelé zápisu:  Jiří Dufek, RNDr. Mgr. Ing. Lukáš Petr, MBA 

Zapsala: Tereza Pelcová  

 

17.2.2023 revize č.1: Upraveny názvy rad, upravena stylistika, posloupnost usnesení, doplněno výročí 

SDH Horní Maršov, doplněny tituly u jejich nositelů, doplněny informace u radiostanic, rady mládeže, 

rady historie, dotace Královehradeckého kraje. Všechny úpravy podbarveny.  

Zapracoval: RNDr. Mgr. Ing. Lukáš Petr, MBA 


